



Wiadomości

Gminy Hażlach



NR 5 (90)

WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK 2010

ISSN 1643-0603

„PIĘKNE OGRODY 2010”

W tym roku już po raz piąty został zorganizowany przez Urząd Gminy Hażlach, Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Cieszynie oraz gminne Koła Gospodyń Wiejskich konkurs „Piękne ogrody wizytówką Gminy Hażlach”. W ciągu pięciu lat w konkursie wzięło udział 126 ogrodów, z czego 91 było ocenianych jeden raz.



Finaliści konkursu z jego organizatorami • Fot. GK

Ten rok był wyjątkowo niesprzyjający przeprowadzeniu konkursu. Długotrwałe opady, podtopienia i grad spowodowały wiosną zniszczenia w ogrodach, dlatego praca komisji w miesiącu maju była niemożliwa. Przeprowadzono więc tylko ocenę w turze sierpniowej, której poddano 23 ogrody z sześciu sołectw. 22 września w Domu Ludowym w Hażlachu odbyło się uroczyste podsumowanie tegorocznej edycji konkursu. Na ogłoszenie wyników zaproszono Wójta Gminy Karola Folwarcznego, przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Hażlach Andrzeja Chrapka, członków komisji oceniającej oraz wszystkich uczestników konkursu. W poszczególnych sołectwach miano najpiękniejszych zdobyły ogrody następujących uczestników konkursu: Brzezówka - Grażyna Łuka, Hażlach - Krystyna Kolińska, Kończyce Wielkie - ex aequo Józefa Bartoszewska i Małgorzata Juroszek, Pogwizdów - Leszek Żurek, Rudnik - Aniela Sępnia, Zamarski - Joanna Bomba.

Wszyscy biorący udział w konkursie „Piękne ogrody wizytówką Gminy Hażlach” odebrali ufundowane przez Gminę Hażlach krzewy i dyplomy, zaś finaliści również nagrody książkowe. Na zakończenie spotkania organizatorzy konkursu podziękowali wszystkim osobom zaangażowanym w jego przeprowadzenie i zapewnili o chęci dalszej jego kontynuacji.

Przewodnicząca komisji
Zofia Feluś, PZDR Cieszyn

Na ostatniej stronie „Wiadomości” prezentujemy zdjęcia ogrodów finalistów konkursu. Fotografie ogrodów wszystkich uczestników tegorocznej edycji można obejrzeć na stronie internetowej Gminy Hażlach www.hazlach.pl w zakładce Gmina Hażlach/Galeria zdjęć/Konkurs ogrodów 2010.

NASZA LAUREATKA

Tegorocznym laureatem „Srebrnej Cieszyńianki” z naszej gminy została Pani Ewa Gazurek z Hażłacha. Honorowe wyróżnienia dla zasłużonych mieszkańców Śląska Cieszyńskiego są co roku wręczane 11 listopada podczas uroczystego spotkania w Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie.

Pani Ewa od 1980 roku aktywnie uczestniczy w działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Hażlachu, pochodzi z Koniakowa. Od wielu lat uprawia rzadką już dzisiaj sztukę wicia wieńców okolicznościowych. Jej prace były wielokrotnie prezentowane i nagradzane na różnego rodzaju konkursach, towarzyszących między



Pani Ewa Gazurek, tegoroczna laureatka „Srebrnej Cieszyńianki” • Fot. GK

(c.d. na str. 3)

ZŁOTE 50 LAT

W sobotę 16 października w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Hażlachu małżeńskie pary z naszej gminy świętowały złoty jubileusz 50 lat wspólnego pożycia. Z tej okazji Wójt Gminy Karol Folwarczny, w towarzystwie Karola Czempieła, przewodniczącego Rady Gminy Hażlach oraz Liliany Matloch, pierwszego zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, udekorował dostojnych Jubilatów medalami „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, przyznanymi postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego.

W gronie uhonorowanych w ten sposób mieszkańców gminy Hażlach znaleźli się: Katarzyna i Jan Pała, Anna i Franciszek Węglorz z Brzezówki, Eugenia i Władysław Brojacz, Marta i Edward Fiedor, Krystyna i Józef Kuś (J. Kuś niestety zmarł w okresie pomiędzy przyznaniem medalu a uroczystością jego wręczenia), Helena i Tadeusz Morawiec z Hażłacha, Aniela i Jerzy Błasiak, Krystyna i Franciszek Klósko, Renata i Franciszek Koprek z Kończyce Wielkich, Irena i Henryk Haltof, Barbara i Bronisław Herman, Mirosława i Franciszek



Pamiątkowe zdjęcie Jubilatów • Fot. GK

(c.d. na str. 3)



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013

DOM KULTURY W POGWIZDOWIE



Przecięcie wstęgi przez przewodniczącą Rady Gminy Karola Czempieła i wójta Karola Folwarcznego • Fot. GK

Gmina Hażlach wspólnie z Gminą Dębowice realizuje w tym roku projekt pt. „Poprawa infrastruktury kulturalnej w Gminach Hażlach i Dębowice”, współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. W ramach tego projektu w gminie Hażlach na Dom Kultury zaadaptowano część pomieszczeń dawnej filii Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie, zaś w gminie Dębowice do końca tego roku powstanie w Gumnach Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji.

W piątek 29 października nastąpiło uroczyste przekazanie obiektu w Pogwizdowie do dyspozycji Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu. W obecności



Dom Kultury w Pogwizdowie • Fot. GK

zaproszonych gości, w tym Wójta Gminy Dębowice Tomasza Branego, w imieniu władz Gminy Hażlach dokonał tego wójt Karol Folwarczny i przewodniczący Rady Gminy Karol Czempiel. Nowy Dom Kultury poświęcił ks. proboszcz dr Karol Mozor. Całkowity koszt adaptacji pomieszczeń wyniósł ok. 271 tys. zł, z czego 75 proc. wynosi dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Powierzchnia użytkowa budynku to 290,40 m kw.

Oba ośrodki kultury będą ogólnodostępne dla wszystkich mieszkańców oraz przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo. Do nowego obiektu przy ulicy Północnej w przyszłości trafi filia GOK w Pogwizdowie, która obecnie korzysta z lokalu Górnictwej Spółdzielni Mieszkaniowej przy ulicy Matusiaka.

GK



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013”



SPELNIONE MARZENIE SPORTOWCÓW

Działacze i zawodnicy Ludowego Klubu Sportowego w Rudniku doczekali się budynku z zapleczem z prawdziwego zdarzenia, który zastąpi dotychczasowe szatnie w barakach. Nowy obiekt powstał w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Otwarcie budynku dla sportowców przy boisku w Rudniku odbyło się 5 listopada. W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele



Nowy budynek dla sportowców w Rudniku • Fot. GK

władz naszej gminy oraz wojewódzkich, okręgowych i powiatowych związków sportowych, radni, członkowie LKS Rudnik oraz zaproszeni goście, w tym radni wojewódzcy: Jan Kawulok i Karol Węglarzy. Poświęcenia dokonał proboszcz parafii w Kończycach Wielkich, ks. kanonik Andrzej Wieliczka.

Celem projektu była poprawa warunków uprawiania sportu i rekreacji przez mieszkańców Rudnika poprzez budowę budynku mieszczącego szatnie, umywalnie, sanitariaty, magazyn sprzętu sportowego, pokój dla sędziów i salę zebrań. Jak zauważył wójt Karol Folwarczny, nawiązując także do niedawnego przekazania Domu Kultury w Pogwizdowie, dzięki zrealizowanym w ostatnich latach inwestycjom w rzeczywistości, nie zaś hasłowo, zmienia się oblicze naszej gminy. Całkowite koszty realizacji projektu wyniosły 753.397,57 zł, z czego koszty kwalifikowane to 522.040,28 zł. Uzyskano dofinansowanie w wysokości 75 proc. kosztów kwalifikowanych, czyli 391.530 zł.

Uroczystość była okazją do wyróżnienia działaczy i sportowców LKS Rudnik odznakami sportowymi Śląskiego Związku Piłki Nożnej w Katowicach, Beskidzkiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Bielsku-Białej oraz Śląskiego Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w Katowicach.

GK



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

„Z KOMPUTEREM NA TY”

Gmina Hażlach realizuje projekt pn. „Z komputerem na Ty”,



Uczestnicy kursu komputerowego w Pogwizdowie • Fot. GK

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich” Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt jest adresowany do 50 mieszkańców gminy powyżej

30 roku życia, na których czekają darmowe kursy z podstaw obsługi komputera, internetu i poczty elektronicznej. W październiku naukę zakończyły kolejne dwie 10-sobowe grupy. Zajęcia odbywały się w lokalu Gminnego Centrum Informacji w Hażlachu oraz w Szkole Podstawowej w Pogwizdowie. Ich uczestnicy odebrali certyfikaty ukończenia kursu z podstaw obsługi komputera. Kolejni kursanci przystąpią do nauki na początku stycznia 2011 roku.

GK

65 LAT KGW W POGWIZDOWIE

W sobotę 23 października Koło Gospodyń Wiejskich w Pogwizdowie obchodziło jubileusz 65-lecia działalności. Z tej okazji w miejscowej remizie OSP odbyło się uroczyste spotkanie, na które przybyły członkinie koła oraz zaproszeni goście. Nie zabrakło oczywiście życzeń dalszej owocnej działalności promującej kulturę i tradycję ziemi cieszyńskiej, które zrzeszonym w kole gospodyniom, wraz z pamiątkowym listem gratulacyjnym, przekazał również Wójt Gminy Karol Folwarczny.



Życzenia z okazji jubileuszu przyjmuje od wójta przewodnicząca KGW w Pogwizdowie Emilia Borowian • Fot. GK

Przewodniczącą Zarządu Koła, Emilia Borowian, przedstawiła jego historię. Przy tej okazji zaznaczyła, że jest dumna ze swoich członkiń, ponieważ „nikogo nie trzeba namawiać do pracy społecznej”. Następnie odbyła się miła uroczystość wręczenia odznaczeń „Order Serca - Matkom Wsi” tym mieszkankom Pogwizdowa, które wychowały

największą liczbę dzieci. Z rąk Antoniego Trylskiego, przewodniczącego Rady Rejonowego Związku Rolników, Kólek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej oraz Danuty Kożusznik, prezes Zarządu RZRKiOR, wyróżnienie odebrały: Anna Szweda (14 dzieci), Joanna Tolasz (9), Maria Walasek (7), Daniela Pilorz (5) oraz Anna Czuryło, Józefa Mercało, Anna Obracaj, Anna Pieczonka, Anna Przywara, Wanda Tomosz (po 4).

Obecnie KGW w Pogwizdowie liczy 69 członkiń. Jego zarząd tworzą: przewodnicząca Emilia Borowian, wiceprzewodnicząca Jadwiga Polak, sekretarz Stanisława Biłko, skarbnik Jadwiga Żebrok oraz Anna Czuryło, Stanisława Staniek, Barbara Pochciół, Janina Drózd. Komisja Rewizyjna działa w składzie: przewodnicząca Irena Haltof, Anna Pieczonka i Anna Chwolek.

GK

Z ŻYCIA GOK

31 lipca 2010: w wakacyjnej wycieczce do „Zatorlandu” w Zatorze zorganizowanej przez GOK brało udział 50 dzieci z opiekunami ze świetlic w Hażlachu i Pogwizdowie. Uczestnicy mieli okazję podziwiać przeróżne gatunki dinozaurów, które przedstawione były w atrakcyjnej formie ruchomej, a także skorzystać z atrakcji w Parku Rozrywki.

28 sierpnia 2010: GOK zorganizował wyjazd do Parku Miniatur w Inwałdzie. Do „Świata Marzeń” i Lunaparku pojechało 50 dzieci z gminy Hażlach wraz z opiekunami. Dzieci mogły skorzystać z licznych atrakcji, m.in. z przejażdżki statkiem „Pirat”, zabawy w Zielonym Labiryncie, a śmiałkowie z przejażdżki na „rollercoasterze” oraz 9-metrowej zjeżdżalni.

12 września 2010: delegacja składająca się z przedstawicieli wszystkich Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Hażlach w strojach cieszyńskich brała udział w dożynkach diecezjalno-powiatowogminnych w Wieprzu. Dokonano tam oceny wieńców dożynkowych. Wieniec przywieziony przez delegację z gminy Hażlach otrzymał wyróżnienie w kategorii wieńców płaskich.

18 września 2010: Zespół Regionalny z Hażlacha brał udział w przeglądzie zespołów regionalnych Kół Gospodyń Wiejskich w Kętach. Organizatorem przeglądu był Rejonowy Związek Rolników, Kólek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej. Zespół wykonał pięć pieśni ludowych z akompaniamentem kapeli w składzie: Mieczysław Goras - skrzypce, Czesław Morawiec – akordeon, wzmocnionej przez wójta Karola Folwarcznego grą na trąbce. Był to już drugi występ zespołu hażlaskiego promującego gminę Hażlach poza granicami powiatu.

GOK Hażlach

OBOWIĄZEK WYMIANY DOWODU OSOBISTEGO

Informuję, iż wszystkie osoby, które dokonały zmiany danych osobowych lub adresowych zamieszczonych w dowodzie osobistym obowiązane są do jego wymiany w terminie 14 dni od dnia dokonania zmiany, zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych (Dz. U. 139/2006/993 z późn. zm.). W przypadku nie złożenia przez posiadacza dowodu osobistego wniosku o jego wymianę w powyższym terminie zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt. 5 w/w ustawy, dowód osobisty podlega z urzędu unieważnieniu po upływie 3 miesięcy od daty zmiany danych. W przypadku obywateli polskich przebywających za granicą termin wydłuża się do 4 miesięcy.

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z ustawą z dnia 9 stycznia 2009 r. o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych (Dz. U. 39/2009/306) z dniem 1 stycznia 2010 r. została zniesiona opłata za wydanie dowodu osobistego.

WÓJT

Karol Folwarczny

NASZA LAUREATKA

(c.d. ze str. 1)

innymi uroczystościami dożynkowymi na szczeblu powiatu czy województwa. W tegorocznym III Regionalnym Konkursie Wieńców Dożynkowych w Ślemieniu, w kategorii wieńców płaskich, Pani Ewa odniosła kolejne zwycięstwo.

Nasza laureatka od wielu lat aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym swojej społeczności. Była członkinią Chóru Parafialnego przy Parafii pw. św. Bartłomieja Apostoła w Hażlachu. Angażowała się również w prace zespołu śpiewaczego istniejącego w latach 80. przy KGW w Hażlachu. Z niesłabnącą energią kultywuje piękne tradycje ziemi cieszyńskiej. Między innymi słynie z przygotowywania wyśmienitych potraw regionalnych. Swoje produkty z powodzeniem prezentowała podczas konkursów organizowanych na terenie gminy i poza nią.

Jej kandydaturę do wyróżnienia „Laurem Gmin Ziemi Cieszyńskiej 2010” zgłosiła Rada Sołecka Hażlacha oraz miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich.

GK

ZŁOTE 50 LAT

(c.d. ze str. 1)

Kłoda, Daniela i Teofil Pilorz, Anna i Jan Sabela z Pogwizdowa oraz Helena i Józef Gabzdyl, Maria i Emanuel Matuszek, Wilhelmina i Józef Szajter, Marta i Ludwik Zorychta z Rudnika.

Z kolei jubileusz 60 lat pożycia małżeńskiego obchodzą cztery pary, które związek małżeński zawarły o 10 lat wcześniej, w 1950 roku. Z tej okazji listami gratulacyjnymi od Wójta Gminy Hażlach zostali wyróżnieni: Krystyna i Jan Górniak, Józefa i Stanisław Mercało z Pogwizdowa oraz Joanna i Józef Misiarz, Anna i Karol Recmanik z Zamarsk.

Oprócz życzeń zdrowia i wszelkiej pomyślności Jubilaci odebrali także paczki ze słodyczami. Małżeńskie pary, które z różnych przyczyn nie mogły uczestniczyć w uroczystości w Urzędzie Gminy, także otrzymały swoje medale z rąk wójta Karola Folwarcznego, który odwiedził Jubilatów w miejscu ich zamieszkania.

GK

ANKIETA POTRZEB SZKOLENIOWYCH

W związku z planami ubiegania się o dofinansowanie szkoleń z Funduszy Unii Europejskiej prosimy osoby zainteresowane o wypełnienie ankiety dołączonej do numeru, której wyniki posłużą nam do określenia zapotrzebowania na bezpłatne kursy podnoszące kwalifikacje zawodowe i pozwalające na nabycie nowych umiejętności. Można także głosować za pomocą wersji elektronicznej umieszczonej na stronie www.hazlach.pl.

WYBORY SAMORZĄDOWE 21 LISTOPADA 2010 ROKU

Na dzień 21 listopada 2010 roku wyznaczone zostały wybory samorządowe, w których mieszkańcy będą wybierać radnych do Rady Gminy Hażlach, do Rady Powiatu Cieszyńskiego oraz do Sejmiku Województwa Śląskiego. Ustawa z dnia 16 lipca 1998 roku Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw określa zasady i tryb zgłaszania kandydatów na radnych oraz zasady przeprowadzenia wyborów.

Województwo Śląskie podzielone zostało na siedem okręgów wyborczych, w których ogółem wybieranych będzie 48 radnych do Sejmiku Województwa Śląskiego. Gmina Hażlach wchodzi w skład okręgu nr 1, obejmującego miasto na prawach powiatu: Bielsko-Biała oraz powiaty: bielski, cieszyński i żywiecki. Jest to okręg 7 mandatowy.

Powiat Cieszyński również podzielony został na siedem okręgów wyborczych, w których wybieranych będzie 29 radnych. Gmina Hażlach wchodzi wraz z Gminą Zebrzydowice w skład okręgu wyborczego nr 3, obejmującego 4 mandaty.

Do Rady Gminy Hażlach wybieranych będzie 15 radnych w sześciu okręgach wyborczych. Granice tych okręgów pokrywają się z granicami sołectw a liczba radnych wybieranych w poszczególnych okręgach zależy od liczby mieszkańców sołectwa.

Ponadto w dniu 21 listopada 2010 roku przeprowadzone zostaną wybory Wójta zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 2002 roku o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta.

Szczegółowe zasady głosowania zawarte są między innymi na poszczególnych kartach do głosowania.

Informacja o sposobie głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw

(wyciąg z ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw)

Wybory do rad gmin

Art. 117.

1. W wyborach radnych w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców wyborca głosuje na określonych kandydatów, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwisk najwyżej tylu kandydatów, ilu radnych jest wybieranych w danym okręgu wyborczym.
2. Wyborca może głosować na określonych kandydatów bez względu na to, na jakich listach nazwiska ich są umieszczone.
3. Wyborca może głosować na mniejszą liczbę kandydatów.
4. Za nieważny uznaje się głos, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwisk więcej kandydatów niż radnych jest wybieranych lub nie postawiono znaku „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska żadnego kandydata. Głos jest również nieważny, jeżeli znak „x” postawiono w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata w sytuacji określonej w art. 113 ust. 2 (*dotyczy kandydatów skreślonych z listy po wydrukowaniu kart do głosowania*).

Art. 119.

Dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych nazwisk lub nazw albo poczynienie innych dopisków poza kratką nie wpływa na ważność głosu.

Wybory do rad powiatu

Art. 147.

1. W wyborach do rad powiatów wyborca głosuje tylko na określoną listę kandydatów, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów z tej

listy, przez co wskazuje jego pierwszeństwo do uzyskania mandatu.

2. Za nieważny uznaje się głos, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwisk dwóch lub większej liczby kandydatów z różnych list lub nie postawiono tego znaku w kratce z lewej strony obok nazwiska żadnego kandydata z którejkolwiek z list.
3. Jeżeli znak „x” postawiono w kratce z lewej strony wyłącznie przy nazwisku kandydata z jednej tylko listy w sytuacji określonej w art. 113 ust. 2 (*dotyczy kandydatów skreślonych z listy po wydrukowaniu kart do głosowania*), głos uznaje się za nieważny.
4. Jeśli znak „x” postawiono w kratce z lewej strony obok nazwiska dwóch lub większej liczby kandydatów, ale z tej samej listy, głos uznaje się za ważny i oddany na wskazaną listę z przyznaniem pierwszeństwa do uzyskania mandatu temu kandydatowi, przy którego nazwisku znak „x” jest umieszczony w pierwszej kolejności.

Art. 148.

Dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych nazwisk lub nazw albo poczynienie innych dopisków poza kratką nie wpływa na ważność głosu.

Wybory do sejmików województw

Art. 173.

1. Wyborca głosuje tylko na określoną listę kandydatów, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów z tej listy, przez co wskazuje jego pierwszeństwo do uzyskania mandatu.
2. Jeżeli znak „x” postawiono w kratce z lewej strony wyłącznie przy nazwisku kandydata z jednej tylko listy w sytuacji określonej w art. 113 ust. 2 (*dotyczy kandydatów skreślonych z listy po wydrukowaniu kart do głosowania*), głos uznaje się za nieważny.
3. Jeżeli znak „x” postawiono w kratce z lewej strony obok nazwisk dwóch lub więcej kandydatów, ale z tej samej listy, głos uznaje się za ważny i oddany na wskazaną listę z przyznaniem pierwszeństwa do uzyskania mandatu temu kandydatowi, przy którego nazwisku znak „x” jest umieszczony w pierwszej kolejności.

Art. 174.

Za nieważny uznaje się głos, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwisk dwóch lub więcej kandydatów z różnych list lub nie postawiono tego znaku w kratce z lewej strony obok nazwiska żadnego kandydata z którejkolwiek z list.

Art. 175.

Dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych nazwisk lub nazw albo poczynienie innych dopisków poza kratką nie wpływa na ważność głosu.

Sposób głosowania w wyborach wójta

(wyciąg z ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta)

Art. 15.

Wyborca może oddać głos tylko na jednego kandydata.

Art. 16.

1. Wyborca głosuje, stawiając „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów.
2. Jeżeli znak „x” postawiono w kratce z lewej strony obok nazwisk dwóch lub więcej kandydatów albo nie postawiono tego znaku obok nazwiska żadnego kandydata, głos uznaje się za nieważny.
3. Dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych nazwisk lub nazw albo poczynienie innych dopisków poza kratką nie wpływa na ważność oddanego głosu.

Obwieszczenie Wójta Gminy Hażlach z dnia 30 września 2010r.

w sprawie: informacji o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Hażlachu dla wyborów do Rady Gminy Hażlach i Wójta Gminy Hażlach w dniu 21 listopada 2010r.

Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. z 2003r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) oraz w związku z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 2002r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz.U. Nr 113, poz. 984 z późn. zm.), uchwałą nr XXII/366/02 Rady Gminy w Hażlachu z dnia 12 czerwca 2002r. w sprawie podziału Gminy Hażlach na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (Dz.U. Woj. Śląskiego Nr 59 poz. 2018)

Wójt podaje do publicznej wiadomości:

informację o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Hażlachu dla wyborów do Rady Gminy Hażlach i Wójta Gminy Hażlach w dniu 21 listopada 2010r.:

Nr okręgu wyborczego	Granice okręgu	Liczba radnych wybieranych w okręgu wyborczym
1	Sołectwo Hażlach	3
2	Sołectwo Kończyce Wielkie	3
3	Sołectwo Pogwizdów	5
4	Sołectwo Zamarski	2
5	Sołectwo Brzezówka	1
6	Sołectwo Rudnik	1

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej :
Urząd Gminy Hażlach,
ul. Główna 57, pokój nr 4
tel. 8569492, 8569479, 8569555, 8567212

*Wójt Gminy Hażlach
Karol Folwarczny*

OBWIESZCZENIE Wójta Gminy Hażlach z dnia 15 października 2010r.

w sprawie: informacji o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych w wyborach w dniu 21 listopada 2010r.

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. z 2003r. Nr 159, poz. 1547 z późn.zm.) oraz w związku z uchwałą nr XXXIV/302/06 Rady Gminy Hażlach z dnia 19 kwietnia 2006r. w sprawie podziału Gminy Hażlach na obwody głosowania (Dz.Ur. Woj. Śląskiego nr 68 poz. 1899)

Wójt podaje do wiadomości wyborców,

informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych dla wyborów w dniu 21 listopada 2010r. :

Nr obwodu głosowania	Granice obwodu	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	Hażlach	Szkoła Podstawowa, ul. Kościelna 2, Hażlach
2	Kończyce Wielkie	Szkoła Podstawowa, ul. Kościelna 12, Kończyce Wielkie
3	Pogwizdów z wyłączeniem ulic: Matusiaka, Morcinka i Stalmacha	Szkoła Podstawowa, wejście od ul. Katowickiej 34, Pogwizdów, lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
4	Zamarski	Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 1, Zamarski,
5	Pogwizdów ulice: Matusiaka, Morcinka, Stalmacha	Dom Kultury, ul. Północna 5 Pogwizdów lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
6	Brzezówka	Dom Wiejski, ul. Jagodowa 3 Brzezówka, lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
7	Rudnik	Dom Wiejski, ul. Leśna 3 Rudnik lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Lokale wyborcze otwarte będą w dniu 21 listopada 2010r. między godziną 8⁰⁰ a 22⁰⁰.

Wójt Gminy Hażlach, Karol Folwarczny

OBWIESZCZENIE Gminnej Komisji Wyborczej w Hażlachu z dnia 2 listopada 2010 r.

o zarejestrowanych kandydatach na Wójta Gminy Hażlach
w wyborach zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1191) Gminna Komisja Wyborcza w Hażlachu podaje informację o zarejestrowanych kandydatach.

- FOLTYN Sylwester Władysław, lat 31, wykształcenie wyższe, zam. Kończyce Wielkie
zgłoszony przez KWW SYLWESTRA FOLTYNA
członek Sojuszu Lewicy Demokratycznej
- FOLWARCZNY Karol, lat 58, wykształcenie średnie, zam. Hażlach
zgłoszony przez KWW GMINA HAŻLACH DLA MIESZKAŃCÓW
nie należy do partii politycznej
- MAŁEK Bogdan, lat 53, wykształcenie wyższe, zam. Kończyce Wielkie
zgłoszony przez KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW BOGDANA MAŁKA
członek Platformy Obywatelskiej Rzeczypospolitej Polskiej
- PAWLICZEK Janusz Piotr, lat 43, wykształcenie wyższe, zam. Hażlach
zgłoszony przez KWW JANUSZA PAWLICZKA
nie należy do partii politycznej

*Przewodniczący
Gminnej Komisji Wyborczej
Stanisława Kula*

**OBWIESZCZENIE
GMINNEJ KOMISJI WYBORCZEJ
W HAŻLACHU
z dnia 2 listopada 2010 r.**

**o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych
w wyborach do Rady Gminy Hażlach
zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r.**

Na podstawie art. 109 ust. 5 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190) Gminna Komisja Wyborcza w Hażlachu podaje informację o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych.

Okręg Nr 1

Lista nr 27 – KWW JANUSZA PAWLICZKA

1. PIECHA Dalibor Józef, lat 44, zam. Hażlach
2. GUTAN Jadwiga Urszula, lat 55, zam. Hażlach
3. HLIŚNIKOWSKI Dariusz Sławomir, lat 40, zam. Hażlach

Lista nr 28 – KWW GMINA HAŻLACH DLA MIESZKAŃCÓW

1. BURY Bożena Alicja, lat 43, zam. Hażlach
2. KONIECZNY Czesław Józef, lat 46, zam. Hażlach
3. SIKORSKI Grzegorz Krzysztof, lat 29, zam. Hażlach

Lista nr 29 – KWW SYLWESTRA FOLTyna

1. GABZDYL Joanna Monika, lat 33, zam. Hażlach
2. KULA Sławomir Łukasz, lat 28, zam. Hażlach
3. ŻYŁA Henryk, lat 57, zam. Hażlach

Lista nr 30 – KWW BOGDANA MAŁKA

1. SOCHOLIK Jerzy, lat 63, zam. Hażlach
2. STUHLIK Andrzej Paweł, lat 53, zam. Kończyce Wielkie

Okręg Nr 2

Lista nr 27 – KWW JANUSZA PAWLICZKA

1. PŁAWECKI Ryszard Władysław, lat 43, zam. Kończyce Wielkie
2. KONOPKA Konrad Leszek, lat 30, zam. Kończyce Wielkie
3. GOROL Franciszek Józef, lat 52, zam. Kończyce Wielkie

Lista nr 28 – KWW GMINA HAŻLACH DLA MIESZKAŃCÓW

1. CZEMPIEL Karol Henryk, lat 66, zam. Kończyce Wielkie
2. TOMICA Marek Tomasz, lat 33, zam. Kończyce Wielkie
3. ŻYŁA Maria Ewa, lat 54, zam. Kończyce Wielkie

Lista nr 29 – KWW SYLWESTRA FOLTyna

1. FOLTYN Rafał Erwin, lat 27, zam. Kończyce Wielkie

Lista nr 30 – KWW BOGDANA MAŁKA

1. MAŁEK Bogdan, lat 53, zam. Kończyce Wielkie
2. NEUGEBAUER Witold Marek, lat 51, zam. Kończyce Wielkie
3. KURCIUS Janusz Jerzy, lat 29, zam. Kończyce Wielkie

Okręg Nr 3

Lista nr 27 – KWW JANUSZA PAWLICZKA

1. FRANEK Barbara Lucyna, lat 45, zam. Pogwizdów
2. TOMOSZ Karol Stanisław, lat 56, zam. Pogwizdów

3. KUBIAK Grzegorz Stanisław, lat 35, zam. Pogwizdów
4. MATUSZEK Tomasz Krystian, lat 29, zam. Pogwizdów
5. KREHUT Grażyna Irena, lat 35, zam. Pogwizdów

Lista nr 28 – KWW GMINA HAŻLACH DLA MIESZKAŃCÓW

1. KANIA Henryk Alojzy, lat 50, zam. Pogwizdów
2. HALTOF Roman Jacek, lat 46, zam. Pogwizdów
3. MERCAŁO Jacek Józef, lat 52, zam. Pogwizdów
4. CHMIEL Tadeusz Józef, lat 55, zam. Pogwizdów
5. URBACZKA Bronisław Jan, lat 70, zam. Pogwizdów

Lista nr 29 – KWW SYLWESTRA FOLTyna

1. DRĄG Stanisława Dorota, lat 45, zam. Brzezówka
2. SZELĄG Krzysztof, lat 47, zam. Pogwizdów
3. WENGLORZ Janusz Stanisław, lat 56, zam. Pogwizdów

Lista nr 30 – KWW BOGDANA MAŁKA

1. ORZECZOWSKI Jacek Stanisław, lat 44, zam. Pogwizdów

Okręg Nr 4

Lista nr 27 – KWW JANUSZA PAWLICZKA

1. BYŁOK Tomasz Piotr, lat 38, zam. Zamarski
2. MISIARZ Artur Józef, lat 37, zam. Zamarski

Lista nr 28 – KWW GMINA HAŻLACH DLA MIESZKAŃCÓW

1. CHRAPEK Andrzej Edward, lat 48, zam. Zamarski
2. ŻEBROK Przemysław Tadeusz, lat 39, zam. Zamarski

Lista nr 29 – KWW SYLWESTRA FOLTyna

1. DELONG Piotr, lat 34, zam. Zamarski
2. ZAWADA Klaudiusz Marcin, lat 27, zam. Zamarski

Lista nr 30 – KWW BOGDANA MAŁKA

1. SABELA Stanisław Andrzej, lat 38, zam. Zamarski

Okręg Nr 5

Lista nr 27 – KWW JANUSZA PAWLICZKA

1. SPANDEL Leszek Wincenty, lat 45, zam. Brzezówka

Lista nr 28 – KWW GMINA HAŻLACH DLA MIESZKAŃCÓW

1. ZAWIŚLAK Jerzy, lat 55, zam. Brzezówka

Lista nr 30 – KWW BOGDANA MAŁKA

1. PIECZONKA Jarosław Adam, lat 33, zam. Brzezówka

Okręg Nr 6

Lista nr 27 – KWW JANUSZA PAWLICZKA

1. LEBIODA Tomasz Andrzej, lat 31, zam. Rudnik

Lista nr 28 – KWW GMINA HAŻLACH DLA MIESZKAŃCÓW

1. ZAHRAJ Zygmunt Stanisław, lat 58, zam. Rudnik

Lista nr 29 – KWW SYLWESTRA FOLTyna

1. WAWRZYCZEK Leszek Stanisław, lat 53, zam. Rudnik

Lista nr 30 – KWW BOGDANA MAŁKA

1. STAWARSKI Zdzisław Kazimierz, lat 36, zam. Zamarski

*Przewodniczący
Gminnej Komisji Wyborczej
Stanisława Kula*

OBWIESZCZENIE

WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI WYBORCZEJ W KATOWICACH

z dnia 29 października 2010 r.

o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych w wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r.

Na podstawie art. 167 w związku z art. 109 ust. 5 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190) Wojewódzka Komisja Wyborcza w Katowicach podaje informację o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych.

Jednocześnie, zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 63, poz. 425, z późn. zm.), zwanej dalej „powołaną ustawą”, Wojewódzka Komisja Wyborcza w Katowicach podaje treść oświadczeń lustracyjnych kandydatów, stwierdzających fakt ich pracy, służby w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi.

Okręg Nr 1

Lista nr 1 – KOMITET WYBORCZY SLD

- MARSZAŁEK Andrzej, lat 55, zam. Żywiec
- KOPERSKI Przemysław Adam, lat 36, zam. Bielsko-Biała
- SZWARC Jan, lat 64, zam. Ustroń
- JONKISZ Jarosław Andrzej, lat 43, zam. Rajcza
- BANOT Aleksandra Ewa, lat 33, zam. Cieszyn popierana przez Zielonych 2004
- BANACH Jarosław Tomasz, lat 29, zam. Rybarzowice gm. Buczkowice
- BRUDNY Estera Anna, lat 28, zam. Simeradz gm. Dębówiec
- HERZYK Gabriela Urszula, lat 49, zam. Bielsko-Biała
- POLAKOWSKI Zbigniew, lat 59, zam. Bielsko-Biała
- KLIŚ Henryka Anna, lat 53, zam. Żywiec
- DURTAN Tomasz, lat 36, zam. Bestwina
- RADOMSKI Krzysztof Piotr, lat 51, zam. Bielsko-Biała
- RUSIN Agata Katarzyna, lat 43, zam. Rybarzowice gm. Buczkowice
- SWATOWSKI Witold Kazimierz, lat 54, zam. Czechowice-Dziedzice

Lista nr 5 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

- KAMIŃSKI Andrzej, lat 52, zam. Dankowice gm. Włomowice
- KAWULOK Jan, lat 52, zam. Cieszyn
- URBAN Henryk Kazimierz, lat 59, zam. Bielsko-Biała
- PAWLUS Stanisław Jan, lat 49, zam. Miłówka
- CHODOROWSKI Krzysztof Jakub, lat 44, zam. Porąbka
- JAKUBIEC Stanisław Antoni, lat 40, zam. Zarzecze gm. Łodygowice
- ZAMORA-PODSIADŁO Jolanta Krystyna, lat 47, zam. Bielsko-Biała
- BRACHACZEK Sławomila, lat 58, zam. Zembrzydowice
- MURAŃSKI Józef, lat 65, zam. Sopotnia Mała gm. Jeleśnia
- KORAB-KARPOWICZ Włodzimierz Julian, lat 56, zam. Bielsko-Biała
- SOCHA Monika Ewa, lat 25, zam. Wilkowice
- GRUSZKA Tomasz Krzysztof, lat 36, zam. Cieszyn
- ŚLIWA Krzysztof Marcin, lat 31, zam. Bielsko-Biała
- NOWICKI Sławomir Piotr, lat 25, zam. Buczkowice

Lista nr 10 – KW RUCH AUTONOMII ŚLĄSKA

- SZCZEPAŃSKI Grzegorz, lat 38, zam. Ustroń
- ZAMARAŃSKI Jerzy Jan, lat 66, zam. Ochaby Wielkie gm. Skoczów
- HORWAT Jan, lat 45, zam. Bronów gm. Czechowice-Dziedzice
- MUSIAŁ Marcin Paweł, lat 21, zam. Hażlach
- MOSOR Marek Piotr, lat 28, zam. Bielsko-Biała
- BIELA Sławomir, lat 38, zam. Czechowice-Dziedzice
- SZOTEK Robert Piotr, lat 26, zam. Iskrzyn gm. Dębówiec
- GOMOLA Krzysztof, lat 21, zam. Ustroń
- MELON Marcin Rafal, lat 31, zam. Czechowice-Dziedzice
- JABŁOŃSKI Dżdzisław Edward, lat 64, zam. Bielsko-Biała
- MORCINEK Daniel Robert, lat 37, zam. Jastrzębie-Zdrój

Lista nr 14 – KW PRAWICA RZECZYPOSPOLITEJ

- MOTYKA Władysław, lat 56, zam. Miłówka
- MYNARSKI Marek Franciszek, lat 56, zam. Bielsko-Biała
- BIELESZ-JUROSEK Iwona Małgorzata, lat 32, zam. Istebna
- WRÓBEL Tadeusz Jan, lat 63, zam. Łodygowice
- BORGOSZ Michał Adam, lat 22, zam. Czechowice-Dziedzice
- MOJŻYSZEK Kazimierz, lat 71, zam. Bielsko-Biała
- KAJZAR Maria, lat 59, zam. Pruchna gm. Strumień
- KRÓL Jadwiga Maria, lat 55, zam. Bielsko-Biała
- DEMSKI Jan Władysław, lat 52, zam. Kaczyce gm. Zembrzydowice
- STASINOWSKA Małgorzata, lat 40, zam. Kałna gm. Buczkowice
- PEŁKA Paweł, lat 33, zam. Bielsko-Biała
- WÓJCİK Kamil Jerzy, lat 21, zam. Czechowice-Dziedzice
- ŁABUDEK Benedykt Józef, lat 69, zam. Cieszyn
- MIZIA Stanisław, lat 60, zam. Jeleśnia

Lista nr 2 – KW POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

- ORMANIEC Marian Albin, lat 48, zam. Gilowice
- WÓJCİK Ryszard Tadeusz, lat 54, zam. Bielsko-Biała złożył następujące oświadczenie: pełniłem służbę w organach bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 21-3a powołanej ustawy
- PILARZ Izabela Anna, lat 40, zam. Bystra
- BYRDY Władysław Jan, lat 72, zam. Rybarzowice gm. Buczkowice
- BADOWSKA Joanna Teresa, lat 55, zam. Bestwina
- KONIECZNY Franciszek Jerzy, lat 60, zam. Strumień
- DUCIN Ryszard, lat 51, zam. Sopotnia Mała gm. Jeleśnia
- HAMERLAK Tomasz Paweł, lat 35, zam. Bielsko-Biała
- SKWARNA Maciej Jerzy, lat 39, zam. Bielsko-Biała
- KRÓLICKI Tomasz Jan, lat 34, zam. Heczarnowice gm. Włomowice
- PŁONKA Edward, lat 53, zam. Czaniec gm. Porąbka
- STEC Stanisław Augustyn, lat 65, zam. Łodygowice
- GRZYB Andrzej Bernard, lat 49, zam. Bielsko-Biała
- KUBIEN Jan Alojzy, lat 66, zam. Ustroń

Lista nr 6 – KW KRAJOWA PARTIA EMERYTÓW I RENCISTÓW

- KOTLARSKI Feliks Stanisław, lat 66, zam. Bielsko-Biała
- BANAŚ Jadwiga Teresa, lat 65, zam. Bielsko-Biała
- SADOWSKA Wanda Anna, lat 62, zam. Wisła
- LACH Jarosław Stanisław, lat 34, zam. Tychy
- GROCHOWSKA Jadwiga Maria, lat 60, zam. Tychy
- WITKOWSKI Ludwik Krzysztof, lat 65, zam. Sosnowiec
- HOWANIEC Marian, lat 49, zam. Katowice

Lista nr 11 – KWW PLATFORMA WYBORCZA

- PIĄTEK Ewa Ilona, lat 25, zam. Ciężina gm. Węgierska Górka
- WAJDA Krystyna Urszula, lat 48, zam. Sosnowiec
- NIEMCZYK Andrzej Marek, lat 58, zam. Sosnowiec
- SZYMAŃSKI Marcin Jerzy, lat 30, zam. Ruda Śląska
- KRAWCZYK Michał Zygmunt, lat 37, zam. Zabrze
- WILKOWSKA Emilia Grażyna, lat 21, zam. Będzin
- DRYJDA Magdalena Teresa, lat 56, zam. Katowice
- CZAJKA Mariusz Tomasz, lat 52, zam. Katowice
- PASTUSZAK Bogdan, lat 64, zam. Katowice
- GAŚSIOR Jan Juliusz, lat 65, zam. Katowice

Lista nr 15 – KWW RUCH WYBORCÓW JANUSZA KORWIN-MIKKE

- LEGIERSKI Roman Jan, lat 59, zam. Ustroń
- MIODONSKI Piotr Paweł, lat 60, zam. Cieszyn
- WRZESZCZ Filip Jan, lat 19, zam. Bielsko-Biała
- SZATKOWSKI Remigiusz Jan, lat 23, zam. Bielsko-Biała
- GALEJA Kamil Robert, lat 20, zam. Bielsko-Biała

Lista nr 3 – KOMITET WYBORCZY PPP – SIERPIEŃ 80

- ZAWADA Franciszek, lat 54, zam. Bielowicko gm. Jasienica
- KRYWULT Tadeusz Franciszek, lat 38, zam. Włomowice
- WIEĆLAWEK Stanisław Marian, lat 48, zam. Bielsko-Biała
- LEMAŃSKI Tadeusz, lat 38, zam. Bestwina
- MARCHEWKA Jerzy Aleksander, lat 59, zam. Katowice
- TOMCZAK Beata Anna, lat 42, zam. Zabrze
- BASAK Robert Artur, lat 36, zam. Katowice
- KOCIARA Tadeusz Robert, lat 30, zam. Katowice
- KASIŃSKI Szczepan, lat 40, zam. Katowice

Lista nr 7 – KWW KRAJOWA WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA

- PAWLUS Krzysztof Bolesław, lat 61, zam. Gilowice
- KIELIAN Jan Zbigniew, lat 61, zam. Zabrze
- SZOSTAK Andrzej, lat 58, zam. Siemianowice Śląskie
- MACIULEWICZ Zbigniew, lat 52, zam. Zabrze
- PLEWIK Błażej Marian, lat 30, zam. Katowice

Lista nr 12 – KW NDP – SAMOOBRONA LEPPERA

- UCHYŁA-GUNIA Katarzyna, lat 38, zam. Młuch gm. Chybie
- SALAMON Maciej Dominik, lat 27, zam. Bielsko-Biała
- NIKIEL Daniel Przemysław, lat 27, zam. Bielsko-Biała
- ZAMOJSKA Krystyna Małgorzata, lat 59, zam. Bąków gm. Strumień
- JAROSZ Joanna Monika, lat 29, zam. Bielsko-Biała

Lista nr 16 – KW NARODOWEGO ODRODZENIA POLSKI

- SZŁÓSARCZYK Arkadiusz, lat 24, zam. Jaworzno
- ŚWITON Patrycja Anna, lat 18, zam. Katowice
- WÓJCİK Anna, lat 57, zam. Jaworzno
- PAŁYS Karolina Anna, lat 25, zam. Katowice
- PANEK Aleksandra Patrycja, lat 21, zam. Katowice

Lista nr 4 – KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP

- KRĘCICHWOST Lucyna Maria, lat 44, zam. Bielsko-Biała
- WĘGLARZY Karol, lat 69, zam. Cieszyn
- KULEC Jacek Stanisław, lat 52, zam. Żywiec
- ŁACIAK Stanisław, lat 56, zam. Szczyrk
- TRYBUŚ Aleksandra Barbara, lat 43, zam. Cieszyn
- KIEREŚ Krzysztof Władysław, lat 54, zam. Istebna
- RYBARKIEWICZ Jacek Jerzy, lat 66, zam. Jaworze
- PIEKARZ Andrzej Józef, lat 60, zam. Koszarawa
- KOBRYS Andrzej Marian, lat 60, zam. Bielsko-Biała
- MAZUREK Władysław Antoni, lat 64, zam. Bielsko-Biała
- SZKLORZ Wiktor Łukasz, lat 28, zam. Wisła
- BUZEK Janusz Jan, lat 33, zam. Bielsko-Biała

Lista nr 9 – KW UPR

- DREWNIAK Alina Janina, lat 58, zam. Bielsko-Biała
- JAROMIN Marcin Adam, lat 32, zam. Sosnowiec
- ROMANEK Ewa Małgorzata, lat 49, zam. Poręba
- STAROSTA Barbara Ewa, lat 35, zam. Orzesze
- WECKA Karolina Jowita, lat 40, zam. Katowice
- BRZOZA Małgorzata, lat 38, zam. Katowice

Lista nr 13 – KW LIGA POLSKICH RODZIN

- POLLAK Rajmund Henryk, lat 57, zam. Bielsko-Biała
- ŚLAWOMIRSKI Bogusław Wiesław, lat 58, zam. Ustroń
- KALUS Jakub Tomasz, lat 24, zam. Katowice
- MUSIAŁSKA Anna Bronisława, lat 69, zam. Bielsko-Biała
- URBACZKA Joanna Maria, lat 34, zam. Cieszyn
- JEDRUSZCZAK Maria, lat 73, zam. Bielsko-Biała
- BAK Anna Maria, lat 61, zam. Katowice
- ŚLABON Arkadiusz Marcin, lat 34, zam. Katowice
- SZCZYRBA Kazimierz Emil, lat 65, zam. Kończyce Wielkie gm. Hażlach
- ROMANEK Szymon Ryszard, lat 21, zam. Sól-Kiczora gm. Rajcza

Przewodniczący
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej

(-) Mieczysław Brzdąk

Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Hażlach i Wójta Gminy Hażlach za lata 2006-2010

I. W dniu 27.11.2006r. odbyła się pierwsza Sesja Rady Gminy Hażlach, obecnej kadencji, którą prowadził radny – senior **Eugeniusz Szkutek**.

Na pierwszej Sesji, Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej, **pani Stanisława Kula**, wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze. Obecni w komplecie radni złożyli ślubowanie.

Dokonano wyboru **Przewodniczącego Rady Gminy Hażlach**, którym został radny **Karol Czempiel** i dalsze prowadzenie obrad Sesji radny – senior powierzył nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy.

Dokonano wyboru **Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Hażlach**, którym został radny **Zygmunt Zahraj**.

Na Sesji w dniu 06.12.2006r. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej, **pani Stanisława Kula**, wręczyła wybranemu Wójtowi zaświadczenie o wyborze, zaś **Wójt Gminy Hażlach, pan Karol Folwarczny**, przed ukonstytuowaną Radą Gminy Hażlach złożył uroczyste ślubowanie.

Rada Gminy Hażlach podjęła uchwałę o powstaniu 5-ciu stałych Komisji Rady Gminy:

1. Komisję Rewizyjną w składzie 5-cio osobowym;
Przewodniczący Bronisław Urbaczka.

Od 05.06.2008r, po rezygnacji członka Komisji Henryka Kani, Komisja Rewizyjna działała w składzie 4-ro osobowym.

2. Komisję Oświaty i Kultury w składzie 8-mio osobowym;
Przewodniczący Eugeniusz Szkutek.

3. Komisję Zdrowia, Spraw Socjalnych i Sportu w składzie 8-mio osobowym;

Przewodniczący Jerzy Zawisłak.

Od 05.06.2008r, po rezygnacji członka Komisji Henryka Kani, Komisja działała w składzie 7-mio osobowym.

4. Komisję Komunalną i Rozwoju Gospodarczego w składzie 10-cio osobowym;

Przewodniczący Tadeusz Chmiel.

5. Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska w składzie 6-cio osobowym;

Przewodniczący Andrzej Chrapek.

Rada Gminy wybrała przedstawicielem Gminy na Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Regionalnej „OLZA” Przewodniczącym Rady Gminy Karola Czempiel, a po jego rezygnacji, w dniu 27.03.2008r. Wójt Gminy Hażlach Karola Folwarczny.

Uchwały Budżetowe na poszczególne lata mijającej kadencji Rada Gminy podejmowała zdecydowaną większością głosów oraz jednogłośnie udzielała Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania Budżetu za poszczególne lata.

W związku z upływem kadencji sołtysów, podziękowano sołtysom poprzedniej kadencji:

Pani Danucie Spandel z Brzezówki,

oraz **Panu Mariuszowi Wawrzyczek** z Rudnika.

Zebrania sołeckie wybrały sołtysami poszczególnych wsi Gminy Hażlach:

Brzezówka – **Beate Kaleta**,
Hażlach – **Jana Malysz**,
Kończyce Wielkie – **Franciszka Morawiec**,
Pogwizdów – **Dorotę Konieczny**,
Rudnik – **Zdzisława Jarosz**,
Zamarski – **Iwonę Boruta**.

W poszczególnych latach mijającej kadencji, Rada Gminy Hażlach podjęła uchwały w sprawie wyróżnienia Laurem Srebrnej Cieszyńianki, następujących mieszkańców Gminy Hażlach:

2007r. – **Teofil Macura** – Hażlach

2008r. – **Jan Król** – Brzezówka

2009r. – **Helena Stoszek** – Kończyce Wielkie

2010r. – **Ewa Gazurek** – Hażlach.

Na Sesji w dniu 25.10.2007r. Rada Gminy Hażlach, na ławników Sądu Rejonowego w Cieszynie, na kadencję 2008-2011, wybrała:

Panią Urszulę Grzybek z Hażlach

Panią Grażynę Krehut z Pogwizdowa

Panią Martę Folwarczny z Hażlach

Pana Krzysztofa Szelaę z Pogwizdowa.

Uchwalone plany pracy Rady Gminy Hażlach, na poszczególne lata, zostały w pełni zrealizowane.

II. 1. Dla ochrony zabytków znajdujących się w Gminie Hażlach, podjęto uchwały w sprawie udzielenia dotacji:

- w 2007 roku na remont elewacji zewnętrznej Zabytkowej Kaplicy Opatrzności Bożej w Kończycach Wielkich w kwocie 20 tys. zł.

- w 2008 roku na remont zabytkowych organów kościoła św. Jana Nepomucena w Pogwizdowie w kwocie 20 tys. zł.

- w 2009 roku na remont zabytkowego kamiennego ogrodzenia kościoła św. Rocha w Zamarskach w kwocie 20 tys. zł.

2. Po analizie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Hażlach oraz złożonych przez mieszkańców wniosków o jego zmianę, w dniu 18.12.2008 roku podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Hażlach dla wsi Hażlach, Kończyce Wielkie i Zamarski, który został uchwalony na Sesji w dniu 02.09.2010 roku.

Uchwalono również Plany Odnowy Miejscowości Rudnik, Hażlach i Pogwizdów w Gminie Hażlach.

3. W ramach inwestycji w zakresie kanalizacji:

- w 2007 roku rozbudowano kanalizację „Hażlach II etap” o 4,215 km i zawarto 60 umów,

- w 2009 roku rozbudowano kanalizację „Hażlach – Zamarski” o 5,9925 km i zawarto 52 umowy.

Aktualnie długość sieci kanalizacyjnej w Gminie wynosi około 70 km i zawarto 940 umów z mieszkańcami na odprowadzanie ścieków.

4. Zmodernizowano i wykonano nawierzchnie bitumiczne na drogach gminnych o łącznej długości 9,225 km (w latach 2002-2006 – 7,7 km) oraz na bieżąco prowadzono remonty cząstkowe dróg gminnych.

5. Wzdłuż dróg powiatowych w centrach miejscowości wykonano łącznie 673,5 mb chodników.

6. Rozbudowano oświetlenie wzdłuż dróg gminnych i powiatowych. W latach 2007 – 2010 zabudowano łącznie 80 punktów świetlnych.

7. Ukończono przebudowę mostu na ul. Topolowej przez rzekę Piotrówkę w Kończycach Wielkich.

8. W Szkole Podstawowej w Kończycach Wielkich wykonano ocieplenie oraz odwodnienie i elewację.

9. Dopuszono Straże Pożarne w Rudniku i Brzezówce w nowe wozy bojowe. Aktualnie wszystkie jednostki są wyposażone w nowe i sprawne samochody.

10. W 2009 roku wybudowano kompleks sportowy „Orlik 2012” w Hażlachu.

11. Opracowano projekt i rozpoczęto realizację zmiany konstrukcji dachu na Szkole Podstawowej w Zamarskach.

12. Wybudowano budynek dla sportowców na boisku w Rudniku.

13. Wykonano adaptację budynku byłej filii Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie na Dom Kultury.

III. W kadencji 2006-2010 Rada Gminy Hażlach obradowała na **36 Sesjach zwyczajnych i 2 Sesjach nadzwyczajnych**.

Podjęto **326 uchwał**, spośród których 79 uchwał podlegało opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Radni w kadencji 2006 – 2010 zgłosili 169 interpelacji, na które otrzymali wyczerpujące i zadawalające interpelantów odpowiedzi.

Przewodniczący Rady Gminy
Karol Czempiel

Wójt
Karol Folwarczny

REALIZACJA POZYSKIWANIA ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH NA INWESTYCJE W GMINIE W 2010 ROKU

	NAZWA ZADANIA	OPIS	PROGRAM/FUNDUSZ	CAŁKOWITA WARTOŚĆ INWESTYCJI	DOFINANSOWANIE	OKRES REALIZACJI PROJEKTU
1	"Budowa II etapu oczyszczalni ścieków w Hażlachu wraz z zakupem samochodu asenizacyjnego"	Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Hażlachu oraz zakup samochodu asenizacyjnego, który będzie służył do odbioru ścieków od mieszkańców nie podłączonych do kanalizacji	Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013	3.084.521,08 zł	50% kosztów kwalifikowanych tj. 1.264.147,00 zł	Do 30 kwietnia 2012r.
2	"Budowa budynku dla sportowców przy boisku w Rudniku"	Budowa budynku dla sportowców, który będzie się mieścić przy boisku sportowym w Rudniku, w którym znajdować się będą szatnie, umywalnie, WC, magazyny, sala zebrań.	Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013	753.397,57 zł	75% kosztów kwalifikowanych tj. 391.530,00 zł	Do końca 2010r.
3	"Poprawa infrastruktury kulturalnej w Gminach Hażlach i Dębowiec" Projekt partnerski Gminy Hażlach i Gminy Dębowiec	Adaptacja części pomieszczeń dawnej filii Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie na Dom Kultury	Program Rozwoju Subregionu Południowego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 - 2013	270.798,72 zł	232.000,00 zł	Do końca 2010r.
4	"Ucz się razem z nami" Projekt partnerski LKS "Lutnia" Zamarski i Gminy Hażlach"	Kurs języka angielskiego dla 20 mieszkańców Gminy	Program Operacyjny Kapitał Ludzki	49.900,00 zł	100% kosztów kwalifikowanych tj. 49.900,00 zł	Do 28.02.2011r.
5	"Z komputerem na Ty"	Kurs z podstaw obsługi komputera dla 50 mieszkańców Gminy	Program Operacyjny Kapitał Ludzki	46.935,00 zł	100 % kosztów kwalifikowanych tj. 46.935,00 zł	Do 31.05.2011r.
6	"Przedszkole szansą naszych dzieci"	Stworzenie dwóch nowych oddziałów przedszkolnych dla 46 6-latków z terenu Pogwizdowa i Brzezówki w salach wynajmowanych od Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie	Program Operacyjny Kapitał Ludzki	389.075,00 zł	383.238,87 zł	Do 15.07.2011r.
7	"Angielski - nasza przyszłość"	Kurs z podstaw języka angielskiego dla 24 mieszkańców Gminy	Program Operacyjny Kapitał Ludzki	45.535,00 zł	100 % kosztów kwalifikowanych tj. 45.535,00 zł	Do 30.06.2011r.
8	"Gmina Hażlach segreguje odpady"	Zakup pojemników do segregacji odpadów (szkło, plastik, papier, puszki, baterie), które zostały rozmieszczone na terenie Gminy, a także w Szkołach, GOK-u i Urzędzie Gminy	Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013	64.386,72 zł	75% kosztów kwalifikowanych 39.582,00 zł	W trakcie rozliczania
9	Pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw w szkole	Zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w Szkole Podstawowej w Kończycach Wielkich i Hażlachu	Program Rządowy "Radosna szkoła"	5.193,00 zł - SP Kończyce Wlk. 6.000,00 zł - SP Hażlach	100% kosztów kwalifikowanych tj. 11.193,00 zł	W trakcie rozliczania
10	Budowa placu zabaw wraz z parkingiem w Hażlachu	Budowa placu zabaw dla dzieci wraz z parkingiem przy kompleksie boisk sportowych	Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013	178.939,02 zł	110.003,00 zł	Wniosek w trakcie oceniania
11	Magiczne drzwi do przyszłości - otworzymy je razem	Utworzenie oddziału przedszkolnego dla dzieci pięcioletnich w Hażlachu	Program Operacyjny Kapitał Ludzki	456.714,00 zł	449.863,00 zł	Do 31.07.2010r.

Opracowała: Marta Cebula

GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE

13 drużyn z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z gmin Hażlach i Dębowiec uczestniczyło w organizowanych wspólnie co roku Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych. Strażacy rywalizowali w sobotę, 28 sierpnia, na boisku sportowym w Kończycach Wielkich.



Strażacy i orkiestra z Pogwizdowa wraz z Wójtem Gminy • Fot. GK

Tradycyjnie rozegrano dwie konkurencje: sztafetę na torze przeszkód oraz tak zwaną „bojówkę”, czyli rozwinięcie linii gaśniczej z podaniem wody. Wśród jednostek z naszej gminy najlepiej wypadła OSP Pogwizdów, zaś w gminie Dębowiec OSP Gumna. Oto końcowa klasyfikacja jednostek z gminy Hażlach (w nawiasie uzyskany łączny czas wraz z ewentualnie doliczonymi sekundami karnymi): 1. Pogwizdów (113 sekund), 2. Kończyce Wielkie (125 s.), 3. Brzezówka (127 s.), 4. Hażlach (128 s.), 5. Rudnik (131 s.), 6. Zamarski (158 s.).

Wójtowie obu gmin, Karol Folwarczny i Tomasz Branny, wręczyli najlepszym jednostkom pamiątkowe puchary oraz dyplomy. Przebieg zawodów na bieżąco komentował przez mikrofon Krzysztof Czakon, prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP w Hażlachu, zaś orkiestra dęta OSP z Pogwizdowa wykonywała strażackie melodie.

Po zakończeniu zawodów rozpoczął się strażacki festyn.

GK

JUBILEUSZ „LUTNI”



Start do wyścigu głównego • Fot. GK

Gminy Karol Czempiel oraz miejscowi radni, członkowie i sympatycy klubu.

Jubileusz był okazją do uhonorowania wielu zawodników i działaczy „Lutni” przez Śląski Związek Piłki Nożnej, Beskidzki Okręgowy Związek Piłki Nożnej oraz Radę Wojewódzką Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w Katowicach. Pamiątkowy list gratulacyjny na ręce Przemysława Żebroka, prezesa „Lutni”, przekazali K. Folwarczny i K. Czempiel.

Wcześniej rozegrano turniej piłki nożnej drużyn oldbojów z Pogórze, Pogwizdowa i Zamarsk, który wygrali gospodarze. Należy jednak dodać, że zamarski klub sportowy jest starszy, niż to było wiadome, kiedy podjęto decyzję o zorganizowaniu w tym roku obchodów jego 45-lecia. Według najnowszych informacji, pochodzących z notatki w „Głosie Ziemi Cieszyńskiej” z 1956 roku, wynika że w tym czasie w rozgrywkach szachowych brali już udział zawodnicy LZS Zamarski. Więcej szczegółów na temat co najmniej 54-letniej historii klubu, a także nazwiska odznaczonych sportowców i działaczy, podaje najnowszy numer 14/2010 „Lutnioka”, czyli gazetki LKS „Lutnia”.

W niedzielę, 5 września, na Zamarskim Kopcu odbyła się druga już edycja wyścigów rowerów górskich MTB, czyli „Lutnia Bike Marathon”, których organizację Gmina Hażlach sfinansowała ze środków profilaktyki przeciw uzależnieniom. Najpierw na starcie stanęło kilkunastu najmłodszych zawodników. Później rozpoczął się wyścig główny, w którym uczestniczyło 33 rowerzystów. Trasa nie należała do łatwych, była urozmaicona, nie brakowało zjazdów i podjazdów. Panie i gimnazjaliści pokonywali dystans 13 km, zaś na panów czekały dwa okrążenia. Oto wyniki zawodów. Chłopcy szkół podstawowych. Klasy I-II: 1. Kacper Donocik, 2. Dominik Szkutek, 3. Jakub Klimosz. Klasy III-IV: 1. Antoni Olszar, 2. Sylwester Hodura, 3. Kamil Żebro. Klasy V-VI: 1. Benjamin Czogalla, 2. Tomasz Cienciała, 3. Adam Klimosz. Dziewczyny szkół podstawowych. Klasy I-II: 1. Anna Szczyпка. Klasy III-IV: 1. Sandra Wiecheć. Gimnazjaliści: 1. Patryk Wiecheć, 2. Dominik Branny, 3. Kamil Kohut. Mężczyźni. 16-25 lat: 1. Andrzej Janik. 26-35 lat: 1. Rafał Nogowczyk, 2. Marcin Cieluch, 3. Mateusz Buczek. 35-46 lat: 1. Andrzej Piotrowski, 2. Roman Gaszczyk, 3. Ryszard Hodura. 46-55 lat: 1. Czesław Huba, 2. Piotr Pilak, 3. Jan Turon. Kobiety 16-30 lat oraz open: 1. Anna Tomica, 2. Justyna Maślanka, 3. Beata Szymandera.

Ostatnią atrakcją dwudniowych obchodów jubileuszu zamarskiego klubu był rajd „off road” samochodów terenowych.

GK

„MAUXION CUP”

30 września, dzięki współpracy Szkoły Podstawowej im. „Trzech Braci” w Hażlachu z LKTS „Victoria” Hażlach, rozegrano turniej tenisa stołowego „Mauxion Cup”. Jego uczestnikami byli uczniowie szkół podstawowych oraz gimnazjów z terenu naszej gminy.



Uczestnicy turnieju z jego organizatorami

Turniej rozpoczęła Agnieszka Pilch, dyrektor Szkoły Podstawowej w Hażlachu, w obecności działaczy LKTS, nauczycieli oraz Grzegorza Sikorskiego, radnego Gminy Hażlach. Sędzią głównym zawodów został Krzysztof Żebro, któremu pomagała Agnieszka Szajter. Podczas turnieju zawodnicy LKTS w osobach Łukasza Pomiećko oraz Tomasza Rygiela przeprowadzili pokazową lekcję tenisa stołowego. Dzięki hojności firmy Trumpf Mauxion Chocolates Sp. z o.o. ze Skoczowa zwycięzcy turnieju otrzymali słodkie upominki, artykuły papiernicze oraz dyplomy, które wręczała pani dyrektor wraz z hażlaskim radnym.

Oto wyniki w poszczególnych kategoriach. Szkoły podstawowe chłopcy: 1. Adam Klimosz, 2. Tomasz Cienciała, 3. Antoni Ogrodnik (wszyscy SP Zamarski). Szkoły podstawowe dziewczyny: 1. Magdalena Janik, 2. Kinga Pniak, 3. Kamila Misiarz (wszystkie SP Zamarski). Gimnazjum chłopcy: 1. Damian Macura (Gimnazjum Pogwizdów), 2. Dominik Mendrok (Gimnazjum Kończyce Wielkie), 3. Artur Paduch (Gimnazjum Pogwizdów). Gimnazjum dziewczyny: 1. Marcelina Korzec (Gimnazjum Pogwizdów), 2. Edyta Wawrzyczek (Gimnazjum Kończyce Wielkie), 3. Martyna Korzec (Gimnazjum Pogwizdów).

Władze Klubu dziękują wszystkim zaangażowanym w organizację turnieju (m.in. Pani Halinie Kajzar oraz Panu Markowi Tomicy) oraz zapraszają wszystkich na VI Memoriał Pamięci Jana Pomiećki, który zostanie rozegrany w dniach 13-14 listopada 2010 roku w hali sportowej przy SP w Hażlachu.

LKTS „Victoria”
Hażlach

FINALIŚCI KONKURSU „PIĘKNE OGRODY WIZYTÓWKĄ GMINY HAŻLACH 2010”



Grażyna Łuka, Brzeźówka



Krystyna Kolińska, Hażlach



Józefa Bartoszevska, Kończyce Wielkie



Małgorzata Juroszek, Kończyce Wielkie



Leszek Żurek, Pogwizdów



Aniela Stepniak, Rudnik



Joanna Bomba, Zamarski

Zdjęcia: GK